АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЛАЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2024 года  № 3

Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2024 год.

1. [bookmark: sub_2][bookmark: _GoBack]В целях обеспечения доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь Уставом Слащевского сельского поселения,-
1.
П о с т а н о в л я ю :
1.
1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2024 год, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит размещению на официальном сайте Слащевского сельского поселения в сети интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слащевского сельского поселения                               Н.М.Бочаров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
 Слащевского сельского поселения
 Кумылженского муниципального
 района Волгоградской области
 от 12.01.2024 года № 3

ПЛАН
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2024 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения

	1.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	1 раза в квартал

	2.
	Уточнение перечня домов, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей инвалидов

до 01.03.2024

	3.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда с составлением акта обследования жилого помещения (далее - комиссия)

в течение 10 дней после вынесения решения о проведении проверки

	4.
	Проведение встречи с гражданами (признанными инвалидами) в целях выявления конкретных потребностей в отношении приспособления жилого помещения
	по мере необходимости

	5.
	Подведение итогов обследования

	в течение 10 дней после проведения обследования